423 Iamque primo non erat diſtinguo liberti- norum, & ſeruorum, omnes enim naturaliter li- beri naſcebantur, & omnia communia erant, tot. tit. de iur. nat. gent. & ciui. & tit. de ijs, qui ſunt ſui, vel alie. iur. & trad. Doc. in Rubr. de acq. ter. dom.

424 At antiquo tempore vigebat illa lex talionis

tigorosa sine vlla distinctione, quoniam accusator eandem pœnam patiebatur, si non iustificabat accusationem suam passuruserat accusatus accusatione probata, unde dens pro dente, oculus pro oculo, membrum pro membro dabantur, & de in Exod. cap. 21. & accusator tenebatur se subscribere ad pœnam talionis. vt l. fi. C. de accusat. & per multa iura, quæ adducit Pet. Duen. reg. 27. in veib. accusans, quam in desuetudinē abijse dicit, imo Pretorij iuris æquitate, & clementia fuit reuocata, vt testatur aulus Gell. lib. 19. noct. Atticar. ultra quod propter illud antiquum rigorem, multi accusare renitebant, & delicta s̄penumero impunita remanebant. contra l. ita vulneratus. Ad leg. Aquil. sed contra testes qui dolosè mentiuntur, & sunt causa quod Innocens quandoque pœna capitali puniatur, adhuc pœna talionis viget. vt dicit Duen. d. Regu. 27. Sed est in arbitrio iudicis supremi, ijs casibus, seruare rigorem propter magnam criminum atrocitatem: Nam contra scelestos homines æquitas dat manus rigori, & ideo lex talionis non fuit in totum sublata, & hic vi. quæ dixi in prima par. numero 8. & seq.

425 Et quia dixi quod in illa ætate prima omnia erant communia, nedum res, sed vsque ad uxores & filios, & quæcumque alia quæ sub nomine fortunæ appellabantur, hæc quidem erant adeo communia, sicut lux solis communis est omnibus, tā iustis, quām iniustis, quod procedit à prouidentia & benignitate Dei.

426 At euenit quod in secunda ætate successerit illud ius valde perniciöissimum, videlicet mei, & tui, quod ius ob nimiam hominum auilitatem, et propter grauem eorum malitiam, ac religionis negletum, causa fuit omnium malorum: Nam hoc meum, & tuum dicuntur illa duæ cornua illius magna bestiæ projectæ deorsum, descendentes de terra de qua Io. in Apocal. dixit capit. 12. in celo lucifer quod solius Dei est, suum quoque esse præsumpsit audater dicere, & projectus semeni tanti mali in terra seminavit, hinc iustitia leditur, homines altercantur, ciuitates desolantur, factiones oriuntur, & regna aduersus Regna commouentur, religio spernitur, & diabolica ratio status in hæresim sapientia incidere prudentes facit.

427 Sed pro dolor quod peius est, quasi pro Deo colitur ratio status, hinc lucifer in Paradiso terre strisusit Adæ, & Eue, ritis sicut dixi, nequaquam moriemini, et factum est quod nedum ipsis, sed ceteri omnes in mortem inciderunt, & omni beneficio priuati remaserunt nudi in digestibus folijs ut coopetiri possent, & nucis quibus porci manducant, ut saturati valerent, quorum exemplum erit in medicina aliorum. nūc dico quod illud quod per anteā etatē commune, ijs omnibus erumnis factum fuit nullius. vt ait Plato libr. 5. respons. de quo tractat Gugliel. de Rouel. d. suo tract. de iust. & iur. lib. 2. c. 1. tom. 1.

428 Et multoties videmus quod inter duos litigantes tertius gaudet, nimirum si opus fuit & est auctoritate Brachij Regij, quamvis dicatur, quicquid delirant Reges plectuntur Achiui. verum in statera æquitatis, & rigoris talia deliramenta minimè pensantur, nec in ea ratio status ponderari valet, est enim tam grauis, quantum est diabolus in inferno.

429 Et omnia in illa etate mei, & tui, gubernabantur propria ceruice, caliditate, ac arbitrio sine lege, & sine ratione, sed ad solum nutum, sive bonum, sive malum propriè passionis, occulto odio,

& interesse similitate pleno, ideo, vt dixi, sunt ciuitates destructe, populi dispersi, & res publica fræta sunt sub Rege tributaria, & submissa iusto Dei iudicio sub uirga ferrea, & exinde auctoritas attulit arbitrium magnum, & amplum super æquo, & iusto, modo rigorose, modo clementer illud exercendo prout & sicut occasio dabat, tam pro bono publico quam priuato, l. secunda, de origine iur.

430 Deinde legibus adiuventis, ut homines insuum tuerentur, & obtinerent omni promptiori remedio omnibus solemnitatibus, & apicibus iuris despretis, sed sola facti veritate inspecta procedebatur, vt & praecedi potest. Bologn. d. tract. de 431 leg. iur. & æquita. c. 10. per tot. Ex ijs nulla melior via pro gubernanda Rep. reperiri potuit quæ res ad equalitatem reducere, ac æquitatem seruare, non ut olim in certis rebus, sed in omnibus, et cum libramine stateræ iusta, cum distinctione rerum, & personatum, cum religionis intuitu, & bonorum morum obseruantia, & præcipue ad 432 laudem Dei, Vnde pro æqualitate ista fernanda, dici solet tantum mihi, quantum tibi, vt l. inter pares. ff. de test. & ideo nisi quis a pluribus concinatur, vel numerus testium sit maior pro una parte, quam pro alia, & melioribus fulciatur rationibus condemnari non poterit, sed absoluiri, per reg. semper in dubijs, cum simil. de regu. iur. quia in dubio semper prioniores esse debemus, magis ad absoluendum, quam ad condemnandum, & de hac materia dixi sup. in 3. & 4. par.

Et si pates hinc inde erunt Doctores præualebunt qui melioribus fulgebunt rationibus æquitate in unitis sicuti, & in cōflictu testium dictum fuit. in tract. de test. p. 2. num. 180. & seq. & nota quantum refert esse filium Doctoris, & non fabri lignarij, aut Cerdonis: quoniam in paritate præfertur filius Doctoris, pro quo magis præsumitur iur. not. per Bal. in tit. 2. C. de aduoc. diuerso iudic. l. 1. vbi multa ad fauore Doctoris filij alterius Doctoris, sed hodie Asinus habet caudam farina tinctam existimat se esse molendinarium, non aduertens ad caput suum quod est asinum, & Tiraq. de pœn. temp. in caus. 51. sub nu. 63. dicit quid nemo solus satis sapit, nec vnius cuncta dispicit, ex Arist. lib. 3. Politic. ca. 12. dixi sup. nu. 111. non facile esse unum discernere, & integrum esse iudicium, quod multorum sententijs comprobatur, c. extra conscientiam 64. distinct. & tum est dictum plus vident oculi, quam oculus, & plus duo quam unus solus. Quia de re Decisiones Rhota Romana cæteris alijs præstantiores, & firmiores, nec opus habent alia iustificationes, quia censentur iustificate in semetipsum Caball. consi. Decis. 61. na. 7. & alia Decisiones Rotæ plurim sunt meliores, & vendiores, quam consilium decisum vnius, & consilia decisiva meliora consilijs non decisivis, & melius est consilium non decisivum, quam opinio Doctoris legentis, per ea quæ trad. Cagnol. in l. nemo mutare, sub nu. 9. de reg. iur. qui sub nu. 6. recitat. Aret. dicen quod in hac legali philosophia, qui confidunt in memoria, & intellectu suo, s̄pè grauiter erant, prout omnes nostri maiores prædecessores errarunt, & errant nisi qui gratia Spiritus Sancti in viam veritatis diriguntur, iux. Illud in 3. Reg. Ecce dedi tibi cor sapiens, & intelligens: nā quæ scimus minimā pars eorum sunt, vt dicunt Philosophi, quæ ignoramus, hæc ille tandem scias quod consilium notabilis Doctoris excusat vñitum ab expensis, modo cum scientia sit uitæ integræ.

tegritas. Tiraq. de pœn. temp. caus. 5. 1. nume. 108. sicuti vna bona opinio alicuius doctoris celebratimi excusat iudicem, ut in puncto dixi in 5. par. 434 sub num. 56. & 16. hanc æqualitatem, par in partem non habet Imperium. I. nam & magistratus, & I. Imperium. de iuriū dic. omn. iud. Lille a quo §. tempestiuum ad Trebellia. §. innotuit, & §. quamuis. de sed semper veneranda senatus, & semper prudenter præferendus est, maxime maiorem habens experientiam, & etiam ille qui præuenit, vt dixi in 1. part. sub nu. 87. cum seq. & in 4. par. nu. 244. Decia. de delict. tom. 1. libro 4. cap. 20. & 21. Grammat. Decis. 30. vnde dicitur quod asinus indignatur quando per comparem apprehenditur sic no. glo. in l. hæres. ff. de ac 436 quir. hær. sed homo docilis & rationalis minime indignatur: nec iur. sapiens gloriatur: Nam enim qui se commendat, sed quem Deus comendat ille probatus est.

Evidem qui ad modum dilatant fimbrias indignantur se ipsos non cognoscentes indignationem Dei incurant. Mundus quippe magnus est, nec in uno solo tota est restricta scientia & favor coeli, vni factus multis alijs fieri potest.

Ex supra dictis infertur quod si superior sententia statulit per quam aliquem bannuit, etiam a loco inferiori, inferior saluum conductum bannito concedere non potest Doct. in l. penal. §. saepe. ff. de aqua plu. arc. Bar. in l. 1. in fi. ff. a quib. appell. non sic. & c. 2. 1. distinc. quod facit pro limitatio ne ad ea quæ dixi, sub nu. 309. secundum primā impress. in 2. part. & secundum impress. Memanic. sub nu. 3. 14. quoniam regulariter saluus conductus non potest fieri nisi à Principe vel ab eius locum tenente Bar. Bal. not. in l. conuentionum in 2. opp. ff. de pac. & alios quos alleg. addit ad Abb. in c. ex parte nu. 5. lit. d. de appellat. ubi dicit quod vtique intelligitur cōcessus vt possit mittere nuntium suum, & habens saluum conductū libere, & secure eundi intelligitur, & redeundi per Bar. & Bal. loc. cit. & in authen. habita. C. ne fil. pro patr. & de rigore non debet seruari saluus conductus ei qui in loco salui conductus, delinquit. l. auxilium de minor. glo. 1. in auth. de manda. princ. in §. neque & dixi supra d. part. 2. sub nu. me. citat. & hoc non obstante iuramento, & ideo unus qui habens saluum conductum, expedit monetam falsam fuit Padua suspensus, vt ait Add. ad Abb. in d. c. ex parte num. 5. lit. d. in fin. de appellat, & nota quod ad duplē effectum saluus conductus datur primo ne exequatur interim contra eum sententia aut ne ob debitum capiat, & hoc modo prodest, sed si fit saluus conductus, propter metum inimicitarum, & farnellorum aut capellatorum, tunc non est fidendum, immo stultus diceretur qui tali saluo conductum fudit. c. accedens il 2. vt lit. non contest. vbi Abb. Felin. in c. cum R. sub num. 1. & 2. De offec. & por. Iudic. deleg. & hoc excusat reus si nolit venire Barto. in leg. is qui reus. ff. de public. Iudic.

Hinc opportunè quero an in curia, seu in foro hoc est in loco iudicij, nos diceremus in palatio communis vbi ius redditur quis capi possit, hunc articulata à nemine tactum fuisset reperti in meis libris nisi a Put. de syndic. in verb. captura. c. 6. vbi tex. per eum alleg. nihil per eum, & videtur quod non: nam locus iudicij debet esse patens & tutus tam in ingrediendo quam in egrediendo, & non solum partibus aduocatis, & procuratori bus, verum etiam ipsi iudici d. c. ex parte vbi Ab-

bas de appellat. c. statuimus de offic. deleg. libr. 6. Felin. in d. c. cum R. sub nume. 1. de appellat. id ē in c. accedens il 2. vt lit. non contest. c. cum olim. in princ. de testa. Qua de re si quis alium vocauerit ad iudicium & ibi curavit eum in carcere coniici facere antequam discedat non potest face re, quia locus tunc non dicitur tutus. Pat. consil. 28. nu. 6. vol. 4. Et si non licet quem in domo propria capere ex quo domus vnicui que tutissimum refugium esse debet, vt in l. plerique vbi Bar. Bal. Ias. & alij. ff. de in ius voc. quanto minus, in prætorio, in Ecclesia, cuius immunitas a Deo data, nullis principium constitutionibus nullis legislationibus, conuelli aut leuari potest c. Ecclesia Sanctæ Mariæ de const. Aufre. Decis. 422. Turre Crema. ad c. sacrilegium 10. qu. 4. & mille alios, immo nullus Christianus vere Catholicus ab hac op. dissentit Petr. Pech. de iur. sistens. & manū iniec. c. 6. sub num. 1. & Iaco. de Car. in suo tract. de repræsal. in 2. part. sub nume. 7. ait quid contraria hanc libertatem ecclesiasticam, non valere, non solum statuta & consuetudines, sed nec contra priuilegia concessa a Deo, & Pontificibus ac Imperatoribus ecclesijs, & earū personis, sed etiam si sint contra ius commune loquens de ipsis ecclesijs & eartum personis, & in alijs locis qui gaudent immunitate vt dixi in prima part. numero 95. 98. 102. p. 1. & nu. 16. ac alibi p. 2. Nec scholaris in scholi capi potest. Rebuff. de priuili. scholar. c. 102. Et si non licet capere debitorem in diebus feriatis, & in nundinis vel temporibus messiura, & vendimiarum vt ait vltra alios Petr. Pech. d. tract. de iure sistens. & manuum iniec. c. 7. vbi latens, alios allegans sic capi non poterit in Palatio iudicis quoniam valet arg. de loco ad tempus, & econtra ut per Euerat. in sua Centur. loc. 40. lit. D. & hoc non solum credo verum esse de iure in debitore priuati, sed etiam in delinquente antequam sit condemnatus, vbi pœna pecunia tan tum veniet condemnandus, secundum eaque supra dixi in 2. par. sub nu. 7. & 23. & in 4. part. sub nu. 265. & 345. quibus in locis tradidi limitaciones quas vide post condemnationem pecunaria priuilegium domus propriæ de quo in d. le. plerique. ff. de in ius vocan. non habet locum ut per Bal. & Ias. ibi quos referr. & sequitur Petr. Pech. d. tract. c. 6. sub nu. 4. uers. pon. sed in debitore suspeccio vere de fug. idem dicendum est, quoniam capi potest etiam diebus feriatis Pech. mox alleget. cap. 2. cir. princ. Caccialup. latè in tract. de debitior. suspect. de fug. quæst. 7. Bal. de Perus. tract. de carcer. cap. 1. sub nu. 7. & omnes hanc opinionem tenent in le. 1. C. de ser. fug. Poteritque capi in loco in congruo, vel alias de iure prohibito, secundum Ias. in leg. si vinum si cer. pet. at referr. Euerat. d. loc. 40. lit. E. sed caue in Ecclesia, & locis sacris, nisi de licentia superioris id fiat, quam dare non solent pro debitis priuatis, sed dum taxat pro grauissimis delictis, de quibus latè dixi in prima part. d. num. 95. 98. 102. & in 2. par. nu. 16. 31. & alibi. Verum quia causarum ciuilium non est proprie materia nostra, ideo consulto admitto sed quid ad criminalitatē consuetudo obseruat quid ad capturam pro quoquæ delicto deueniri potest, etiam vbi ingeritur pœna pecunaria, ut latè dixi in d. par. 2. per tot. sed nunquam consule rem iudici cuiuscunque dignitatis, ut quod in Palatio vbi residet in conspectu suo, dum pars inibi reperitur, quod iubeat manus iniectionem in reū siue pro magna, siue pro minima, siue pro magna causa, quoniam inde solent mali euentus obuenire, &

nire, & caueat ne ipse se intromittat, vt aduerti su
pr. nu. 45. cum seq. d. p. 2. quoniam facta pro infes-
tis haberi non possunt. l. parre furioso. ff. de capt.
& posth. reuer. & ille qui dum putat esse tunc, &
securus coram iudice, & in palatio, dum sentit, &
videt, circundari & ligari a satellitibus ex impro-
viso cerebrum eleuat a suo loco, & licet non re-
maneat in totum excusatus, quam vim pati de-
bet a Iustitia ut int. l. 3. vbi bona glo. ibi. sed quid
si a potestate, & iniuste. ff. de iust. & iur. & pro ut
dixi in dic. 2. part. circa resistantiam factam iudi-
ci. sub nume. nihilominus excusatur in totum a
crimine laesa Maesta. sed de delicto facto in pra-
sentia iudicis. & in palatio, non loquor modo, sed
vi. in prima par. sub nume. 84. & 202. 207. 223. &
229. Item si iudex aequalis tulit sententiam banni,
cum licentia superioris, alter iudex aequalis non
potuit dare saluum conductum, quia per talem li-
centiam sententia iudicatur, ac si esset a superio-
rem lata. Bart. in l. 2. f. ff. de opt. legat idem in sua
quest. incip. Lucanę ciuitatis. Felyn. in c. cum ac-
cessissent, col. 4. de constit. Item si iudex aequalis
faciat bannum, propter quod extendatur ultra
territorium suum, alter aequalis iudex poterit con-
cedere saluum conductum, pro tali banno, ut l. si
na. ff. de iuris. omn. iud. Blanc. in sua prae. prædi-
cta trad. in dicto versi. datis defensionibus. num.
40. 41. & seq. quae sunt notanda in illis ciuitatibus
ut Mediolano vbi sunt plures, & diuersi iudices
aequales, & in ciuitate Florentia, vbi sunt tot Ma-
gistratus. Et de hac paritate multæ regulæ tradun-
tur, quæ sunt super æquitate fundatæ, iure circa
modum procedendi, ut in l. Non licet auctor cum
concor. de reg. iur. & dixi in par. 3. num. 246. & in
440 præct. de test. p. 3. nu. 181. & si alicui concessum
sit ius iniquum, pariter eodem iure aduersario uti
poterit. Odofri. in l. nulla sub nu. 3. ff. de leg. &
restitutio uni concessa, & appellatio, & alia huius-
modi consentent communia, tam impetrati quam
aduersario. ut dicam in predicatione relationis,
& in prædic. passio. & actio.

441 In hoc proposito scias quod in pari turpitudi-
ne melior est causa possidentis, ita dicit Bal. in ru-
br. C. de fid. instru. col. 15. versi. incidenter etiam
queritur Titius produxit. Ias. in §. bonifidei. nu.
81. instru. de actio. Vnde si auctor produxit instru-
mentum mutui falsum & reus exhibuerit aliud
442 instrumentum solutionis falsum stante statuto,
quod committens falsum perdat causam, hoc in
casu auctor, & non reus causam perdere debet. Ba-
nier. ad Clar. §. falsum nu. 284. sed poenam crimi-
nalem utique pro suo facto sentier. & reus quo-
que causam perderet, si illud in causa reconuen-
tionis produxisset, quia ubi eadem ratio, ibi idem
ius l. illud. ff. ad leg. Aquil.

443 Quo vero ad modum iudicandi iudices serua-
re debent aequalitatem c. in iudicijs. vbi Dyn. de
reg. iur. in 6. & hic no. quod sufficit, quod aequali-
tas ab initio seruata sit inter successores, & diui-
dentes, quamvis tractu temporis in aequalitas fiat,
vel aequalitas ad inaqualitatem reducatur, quia fa-
ctum legitima non tollitur. Soc. iunio. consl. 115.
& consl. 119. nu. 28. Bero. consl. 108. in f. Rol. con-
sl. 51. lib. 4. Aymon. consl. 102. nume. 2. & quo ad
contractus satis sup. dixi nu. 240. cum sequen. qui
claudicare non debent dic. l. cum queritur. ff. de
admi. tut. l. nam absurdum, ff. de bon. libertor. &
pro seruanda aequalitate.

444 Si est permisum uni decipere, utique licere de-
bet & alteri, l. in causæ la prima, §. penul. ff. de mi-
nor. dixi supra, nu. 148. & 224. Diaz. Reg. 151. &

in poenis aequalitas, cum æquitate seruanda est:
quia poena est comensuranda delicto. l. sancimus.
ff. de poen. quod & pluries diximus, & facit tex. in
l. comparatio. §. f. ff. de re iudic.

445 Trutina verò iustitiae si declinat, id magis con-
gruit in favorem æquitatis, quam rigoris, d. l. in
omnibus quidem. si verò agatur in puniendo de-
linquentes, qui adiuicem deliquerunt, tunc fieri
compensatio: nam paria delicta mutua compen-
satione tolluntur, ut l. viro atque uxori, f. ff. solut.
matrim. in quo proposito plura dixi. nu. 398. par.
4. & in verb. reconuentio. & in verb. exceptio.
hæc regula ab aequalitate descendit, iuxta. illud par
pari referto. & ex paritate multæ alia regulæ pre-
cedunt: nam sicuti par gradus & affectio in teste

446 tollit suspicionem, ut dixi in præct. de te. l. parte
4. nu. 25. ita paritas eadem remouet suspicionem
contra iudicem, ar. l. non solum. §. marito. ff. de rit.
nupt. & propter aequalitatem ubi militat eadem
ratio, ibi idem ius. vulg. l. illud ad leg. Aquil. cum
parium eadem natura, idem iudicium esse debet,
l. si sacer. in f. solut. matr. ideo caendum a circun-
stantijs, quæ possunt aequalitatem remouere, & in
aequalitatem inducere, & in hoc prudentia iudi-
cis summopere uersatur. sunt enim quidam existi-
mantes iræ per vias planas, & nisi oculata pedi-
bus animaduertant in foueam cadunt. Hor sicuti
parium est eadem natura, ita parium est eadem
potentia. l. 1. §. veteres. de acq. poss. & l. si reus. de
duobus reis. hinc dicitur quod par in parem non
habet Imperium l. ille a quo. §. tempestuum. ad
Trebell. c. innotuit. §. quamuis. de elect. vnde in-
ter iudices sœpè discordiæ oriuntur, quia inter pa-
res inuidia, & semper inter illos oritur contentio
iurisdictionis, & queritur de præventione. de qua
locutus sum sup. par. 4. nu. 379.

447 Præterea paria sunt dicere hæc lex procedit
de æquitate, & illa de rigore, & est ac si dicere-
mus hæc lex corrigit illam glo. in l. cotem ferro,
§. f. vbi Bar. ff. de public. idem in l. ex hac col. 1.
de donat. utilitas ea est quia in qualibet disposi-
tione vbi æquitas militat, rigor cessat d. l. in om-
nibus quidem, & index sequendo rigorem, vbi
æquitatem sequi deberet, iniquitatem faceret,
quoniam licet omnis lex (quantumcunque du-
ra) sit seruanda. l. prospexit ff. qui & a quib. nihi-
lominus subintelligitur, dummodo absit iniqui-
tas, ut declarant ibi Doct. aquirati enim iniqui-
tas repugnat.

448 Hæc tandem materia parium & aequalium,
est valde diffusa, & aliquantis per brocardica, ni-
hilominus quia omnis disciplinæ progressus à
generalibus incipit, ideo sine generalibus regulis
& præceptis non potest ad decisionem particularium
deueniri. §. ijs igitur institut. de iust. & iur.
& ita Porph. docuit in suis prædicabilibus in cap.
de specie & individuis, & Arist. in Topic. & in
6. Metaph. & Iurisconsol. in l. 1. de orig. iur. Nec
quidquam in legali philosophia comprehénditur,
quod non constet huiusmodi regulis, & præce-
ptis legalibus, ex quibus eliciuntur, amplia-
tiones, & limitationes, & causam decisiones, & sine
quibus nullus doct. nullusve iudex recte iudi-
care, vel consulere nequit, nec discernere valet
quid iustus, quid ve aequus sit.

449 Postremò natura ipsa nos docet aequalitatem:
seruare & qui eam non seruant, intus sunt male
& inaequaliter composti, ar. §. pauorum. Institu-
de ter. diuis. & requiritur nedum in negotijs fo-
rancis, & alijs de quibus supra, sed etiam in agibi-
libus mundi præfertum ut benefaciendi benefa-
ciamus

faciamus, & natura ipsa nos docet ut alteri faciamus quod pro nobis ipsis fieri vellemus, & hoc est maximum Dei praeceptum.

450 Hinc ad defensam scripti quod multa fieri possunt & licent dummodo fiant cum moderamine in culpata tutela, ut supr. num. 304. 305. & 306. sunt iura trita & nota, in l. ut vim de iust. & iur. l. vim vi. de vi. publ. & etiā manu armata quā do aliter defendere nos, resque nostras non ualeamus ut in 4. par. nu. 57. & 64. ad quæ addit Felyn. consil. 50. num. 13. & 14. & in pract. de test. par. 3. num. 25. 1. 2. 52. 253. cum seq. & quo ad conseruan dum honorēm, & bonam famam nemo negligens esse debet. Et ijs omnibus, dummodo contra præcepta Dei, nos metipos non defendamus.

451 Rursus in legibus, & statutis æqualitas summopere seruanda est, quia æqualitas sāpē pro æquitate accipitur ut ait Nat. consil. 5. 14. nu. 5. vol. 3. & Iudex minister legis primo in se secundo in alios æqualis esse debet. cap. in iudiciis vbi Dy. de reg. iur. in 6. Qui non debet alijs illam imponere legem ipse seruare neglexerit. c. pro illorum de præben. in 6. l. antepe. ff. de administ. tutor. & tot. titu. Quod quisque iur. alioquin ipse patientur quod alij inæqualiter seruauit Bal. consil. 79. nu. 3. vol. 2. & ex hoc patet quam sit plus quam necessarium superioribus bonum exemplum, pro edocendis inferioribus, qui continere debent se ipsos, ut alij se contineant, alioquin contemnētur, & patientur. l. nulli. C. ne Sanct. Bapt.